VIACTIV

Krankenkassa

Rechnungsergebnis 2017

Mitglieder/Versichertenentwicklung
Versicherte
Mitglieder

Einnahmen

Zuweisungen aus dem Gesundheitsfonds
Mittel aus dem Zusatzbeitrag

sonstige Einnahmen

Einnahmen gesamt

Leistungsausgaben

Arztliche Behandlung

Zahnérztliche Behandlung ohne Zahnersatz
Zahnersatz

Arzneimittel

Hilfsmittel

Heilmittel

Krankenhausbehandlung

Krankengeld

Fahrkosten

Vorsorge- und Reha-Leistungen
Schutzimpfungen

FritherkennungsmaBnahmen

Schwangerschaft und Mutterschaft ohne stat. Entbindung
Behandlungspflege und Héusliche Krankenpflege
Dialyse

sonstige Leistungsausgaben

Leistungsausgaben (LA) insgesamt

Prévention (Davonposition aus 5999)

weitere Ausgaben
Verwaltungsausgaben
sonstige Ausgaben
Ausgaben gesamt

Vermdgen
Betriebsmittel
Riicklage
Verwaltungsvermégen
Vermdbgen gesamt

2017 je

2017 absolut Versicherten

713.287
544,229

2.303.008.021,47 3.228,73
224.540.511,13 314,80
10.787.100,89 15,12
2.538.335.633,49 3.558,65
387.142.194,19 542,76
104.722.807,17 146,82
35.145.127,04 49,27
392.753.073,33 550,62
94.639.170,43 132,68
65.921.368,71 92,42
833.509.475,48 1.168,55
139.848.027,06 196,06
59.565.309,05 83,51
34.915.656,61 48,95
14.015.883,73 19,65
23.245.927,67 32,59
9.366.900,26 13,13
72.453.656,31 101,58
25.712.588,74 36,05
39.758.555,93 55,74
2.332.715.721,71 3.270,37
61.883.667,92 86,76
111.914.687,36 156,90
16.567.403,02 23,23
2.461.197.812,09 3.450,50
83.317.774,88 116,81
52.349.000,00 73,39
21.072.274,22 29,54
156.739.049,10 219,74

2016 absolut

738.779
559.417

2.263.783.807,66
224.271.380,93
11.887.041,24
2.499.942.229,83

388.738.610,99
107.755.653,67
36.753.701,52
395.786.797,22
93.602.253,93
64.347.366,36
835.966.732,38
142.620.292,98
58.346.928,50
36.598.435,91
14.582.152,25
23.599.541,82
9.761.546,74
69.269.544,29
22.049.818,68
38.048.673,00
2.337.828.050,24
62.068.798,15

114,714.494,85
12.939.973,99
2.465.482.519,08

6.945.302,64
51.669.000,00
20.986.925,06
79.601.227,70

2016 je
Versicherten

3.064,22
303,57
16,09
3.383,88

526,19
145,86
49,75
535,73
126,70
87,10
1.131,55
193,05
78,98
49,54
19,74
31,94
13,21
93,76
29,85
51,50
3.164,45
84,02

155,28
17,52
3.337,24

9,40
69,94
28,41

107,75

Verdnderung
zu 2016 je
Versicherten
+/-

-3,45
2,71

5,37
3,70
-6,01
5,16

3,15
0,66
-0,96
2,78
4,72
6,11
3,27
1,56
5,74
-1,19
-0,45
2,02
-0,61
8,33
20,78
8,23
3,35
3,26

1,05
32,61
3,39

1.142,50
4,94
4,00

103,94



